
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/355/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych lub znajdujących się na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków prowadzonego przez Kujawsko-Pomorskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze gminy Jabłonowo Pomorskie, jeżeli: 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe. 

§ 2. 1. Z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie.  

2. Prawo do otrzymania dotacji celowych z budżetu Gminy Jabłonowo Pomorskie przysługuje osobom 
fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art.71 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, z wyłączeniem przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ustawy 
z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

§ 3. 1 Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 4. Łączna wartość udzielonych dotacji z budżetu Gminy Jabłonowo Pomorskie oraz innych środków 
publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 5. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy          
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, takich jak: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 447



1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 
substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku 
wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku podmiotu, o którym mowa w § 
2 ust. 2 niniejszej uchwały.  

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 ust.1 załącza się: 

1)  dokument potwierdzający wpis zabytku do rejestru zabytków (w przypadku zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków); 

2)  dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku rozumieniu 
art. 71 ustawy; 

3)  opis i zakres prac lub robót, harmonogram oraz kosztorys przewidywanych do wykonania prac lub 
robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania; 

4)  decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót; 

5)  pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (jeżeli jest wymagane), gdy wniosek dotyczy prac lub 
robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym; 

6)  dokumenty potwierdzające udzielenie dotacji przez inne podmioty lub informację o wnioskach 
o udzielenie dotacji skierowanych do innych podmiotów. 

3.  Do wniosku o udzielenie dotacji obejmującej nakłady określone w art. 77 pkt 1-6 ustawy nie załącza 
się dokumentów wymienionych w § 6 ust. 2 pkt 4 i pkt 5.  

4. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje ustalana jest corocznie w budżecie Gminy. 

5. Wnioski o dotację składa się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 447



6. Wnioski o dotacje w każdym roku kalendarzowym należy składać w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia 
naboru przez Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

§ 7. Dotację przyznaje Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie. 

§ 8. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

1) kwotę dotacji oraz zakres planowanych prac, tryb i terminy płatności dotacji; 

2) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji; 

3) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 
otrzymanej dotacji; 

4) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego wykonania 
prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej dokumentacji. 

§ 9. 1.  Podstawą rozliczenia dotacji jest odbiór wykonanych prac lub robót przez komisję w skład, której 
wchodzi przedstawiciel Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

2. W celu rozliczenia dotacji składa się sprawozdania z wykonania prac lub robót Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

§ 11. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIV/203/17 Rady Miejskiej Jabłonowa 
Pomorskiego z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub ewidencji wojewódzkiej 
zabytków nie stanowiącym własności miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 447


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10
	Paragraf 5 Punkt 11
	Paragraf 5 Punkt 12
	Paragraf 5 Punkt 13
	Paragraf 5 Punkt 14
	Paragraf 5 Punkt 15
	Paragraf 5 Punkt 16
	Paragraf 5 Punkt 17

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2023-01-17T10:09:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




